
lfd. Kostenträger 537101 HH-Soll (Ansatz) Ist per 27.11.2023 Angaben zur Hochrechnung 

Nr. Finanzrechnung Hochrechnung

Bezeichnung

01 Benutzungsgebühren u. ähnl. Entgelte 15.200,00 22.921,12

Ertrag 24.400,00  

abzgl. 400,00 24.000,00

02 Gesamteinnahmen Finanzrechnung 15.200,00 22.921,12 24.000,00

03 Betreiberentgelt 1.300,00 0,00

noch nicht 

abgerechnet 

- Abrechnung 

1.300,00

04 Fäkalschlammbeseitigung 16.000,00 11.621,86

NZ EWE Wasser 

für 2022  i.H. v. 

6.467,06 €

Abfuhr bis 

24.10.23 gebucht; 

pauschal 800,00 

für weitere 

Zahlungen 2023 18.888,92

05 Kosten der Schlammentsorgung (EWE) 0,00 0,00 0,00

06 Leistungsverrechnung mit KTR 122201 1.800,00 0,00 VJ = 0,00 € 1.800,00

Verwaltung Grundbesitzabgaben und 

511101 allgemeine Bauverwaltung/Anteil Abwasserabgaben

08 Gesamtausgaben Finanzrechnung 19.100,00 11.621,86 21.988,92

09

Defizit (-) / Überschuss (+) 

gem. Haushaltsplan/Jahresrechnung -3.900,00 11.299,26 2.011,08

HH-Jahr Wirtschafts- Kum-

ergebnis +/- Überschuss

bzw. 

Fehlbetrag

Vortrag 4.809,81 €

2002 -1.741,42 € 3.068,39 €

2003 -1.810,48 € 1.257,91 €

2004 -745,38 € 512,53 €

2005 -846,11 € -333,58 €

2006 407,31 € 73,73 €

2007 1.598,38 € 1.672,11 €

2008 2.645,11 € 4.317,22 €

2009 2.049,68 € 6.366,90 €

2010 -773,96 € 5.592,94 €

2011 -898,87 € 4.694,07 €

2012 5.135,82 € 9.829,89 €

2013 3.918,93 € 13.748,82 €

2014 1.304,95 € 15.053,77 €

2015 -9.022,95 € 6.030,82 €

2016 189,91 € 6.220,73 €

2017 -2.307,52 € 3.913,21 €

2018 2.845,41 € 6.758,62 €

2019 1.321,44 € 8.080,06 €

2020 -193,95 € 7.886,11 €

2021 -1.545,83 € 6.340,28 €

2022 -2.522,59 € 3.817,69 €

2023 2.011,08 € 5.828,77 €

Aufgestellt: Haendler/Plaßmeyer/Siemen Wiefelstede, 27.11.2023
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Beträge in €

Gemeinde Wiefelstede

Voraussichtliches Wirtschaftsergebnis (WE) der dezentralen Abwasserbeseitigung 2023

Basis = Finanzrechnung (Budget)

Die Aufstellung des Wirtschaftsergebnisses der dezentralen Abwasserbeseitigung erfolgt auf Basis der in 

der Finanzrechnung dargestellten tatsächlichen Einzahlungen und Auszahlungen und unter Einbeziehung 

der innerbetrieblichen Leistungsverrechnungen für die erbrachten Leistungen des Bürgerbüros, in dem die 

Gebührenveranlagung erfolgt sowie der Bauverwaltung in der die Abwicklung der Einzelabfuhr koordiniert 

wird.


